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Social præsentation af Zoologisk Have København 

Udarbejdet af www.autismgoto.com – september 2019 

 

 

Jeg vil gerne besøge Zoologisk Have i København. Jeg er ved at planlægge mit besøg i 

Zoologisk Have. Denne sociale præsentation af ZOO, som Zoologisk Have ofte 

kaldes, kan hjælpe mig med at forberede og planlægge mit besøg.  

På den måde kan jeg få en god forestilling om, hvad et besøg i ZOO indebærer. I 

præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve i ZOO.  

Når jeg besøger ZOO, kan jeg se dyr fra hele verden. I denne præsentation kan jeg 

læse om nogle af dyrene. På www.zoo.dk kan jeg læse om alle dyrene i ZOO.  

ZOO er et stort område og jeg går rundt udenfor under store dele af mit besøg. Så 

jeg tager fornuftigt tøj og sko på, der passer til vejret.  

Jeg går ind ad Hovedindgangen til ZOO, der ligger på Roskildevej 32, 2000 

Frederiksberg. 

http://www.autismgoto.com/
http://www.zoo.dk/
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Billetter 

 
 

Ved Hovedindgangen finder jeg billetsalget. 

Her kan jeg købe billetter. 

Jeg kan også købe billetter online, inden jeg tager til ZOO. Det gør jeg på 

www.zoo.dk 

Ved siden af billetsalget er der et billetkontor. Her kan jeg købe årskort og få 

informationer. 

 

 

 

 

 

http://www.zoo.dk/
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Indgang gennem tælleapparater 

 
 

Jeg bruger min billet til at gå igennem tælleapparaterne, der ligger lige efter 

billetsalget. 

Hvis jeg har købt min billet online, kan jeg nøjes med at have den på min 

smartphone. 

Der er altid Zoomedarbejdere, som jeg kan få hjælp af. 
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Bagagebokse og trækvogne 

 
 

Til højre for tælleapparaterne kan jeg leje en bagageboks, hvis jeg har brug for 

opbevaring af tasker og lignende, mens jeg går rundt i ZOO. 

Jeg kan også leje en trækvogn, hvis jeg har mange ting at have med rundt i ZOO, 

f.eks. tasker, madkurv eller køletaske. 
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Min vej rundt i Zoo 

 

 

Zootårnet er noget af det første, jeg kan se, når jeg kommer ind i ZOO. 

Herfra kan jeg gå rundt i ZOO, som jeg ønsker. I denne præsentation har vi valgt en 

rute, som mange følger, når de går rundt i ZOO. 

Men jeg kan også vælge min egen rute og f.eks. gå hen til de dyr, som jeg helst vil se. 

Oversigtskortet på næste side kan hjælpe mig, når jeg går rundt. Jeg kan altid spørge 

en af de mange Zoomedarbejdere om vej eller om informationer. 
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Oversigtskort over ZOO  

 
På dette kort kan jeg se, hvor alt er placeret i ZOO. Jeg kan hente kortet som app på 

App Store eller Google Play. Jeg finder det ved at søge på Zoologisk Have 

København.  

Jeg kan også få kortet som en informationsbrochure ved Hovedindgangen. 

På kortet kan jeg også se, hvor der er toiletter og andre faciliteter i ZOO. 
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Skiltning i ZOO 

 

 

I ZOO er der mange skilte. Jeg kan se skilte, der viser vej til, hvor dyrenes anlæg er. 

Og jeg kan se skilte, der fortæller om de enkelte områder i ZOO og skilte, der 

fortæller om de enkelte dyr.  

Jeg kan altid spørge de mange Zoomedarbejdere og bede dem om hjælp. 
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Fuglevoliere - Indgang 

 
 

Fuglevolieren er det første, jeg kommer til, når jeg går videre fra Zootårnet. 

Her går jeg ind i Fuglevolieren. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

Fuglevoliere 

 
 

I Fuglevolieren kan jeg f.eks. se flamingoer og ibis. 

Volieren er overdækket af et net, så fugle ikke kan flyve væk. 
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Løver 

 

 

Fra Fuglevolieren går jeg et kort stykke vej videre til løvernes anlæg. 

Her kan jeg se hanløven med den store manke, hunløverne og resten af løveflokken. 

Nogle gange kan løverne opholde sig steder, hvor man ikke kan se dem fra udefra. 
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Den Arktiske Ring

 
 

Fra løverne kan jeg gå videre til Den Arktiske Ring. 

Her kan jeg opleve isbjørnenes hjemsted. Jeg kan også lære om forholdene i arktiske 

områder og om hvordan Den Arktiske Ring er bygget. 
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Isbjørne 

 
 

Hvis isbjørnene er der, kan jeg se dem både indenfor og udenfor i Den Arktiske Ring. 
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Norden 

 
 

Den Arktiske Ring er en del af området Norden. 

Udover isbjørnene kan jeg i Norden opleve sæler, brune bjørne, rensdyr og 

moskusokser. 
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Brunbjørne 

 

 

I Norden kan jeg også se brunbjørnenes anlæg. 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Sæler 

 
 

Jeg kan opleve sælerne i deres bassin.  
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Primaternes verden 

 

 

 

Fra sælerne går jeg over til Primaternes Verden. 

Her kan jeg se forskellige primater, f.eks. bavianer som her på billedet. 

Jeg kan også gå ind i Primaternes Verden, hvor de gyldne løveaber bl.a. bor. 
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Pandaanlæg 

 

 

Fra Norden går jeg videre til anlægget for pandaer. 

Pandaanlægget er i to plan. 

På nederste plan kan jeg bl.a. se denne præsentation af de to pandaer Mao Sun og 

Xing Er. 
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Bistro panpan – restaurant med udsigt til hanpandaen 

 
 

På nederste plan ligger Bistro panpan. Fra bordene i restauranten kan jeg se ud til 

hanpandaens anlæg.  

Jeg kan læse mere om restauranten og se dens menu på www.bistropanpan.dk 

 

http://www.bistropanpan.dk/
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Pandaer 

 
 

Hvis jeg går op på Pandaanlæggets øverste plan, kan jeg se både hannens og 

hunnens anlæg. 
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Pingviner  

 

 

Her i området kan jeg opleve pingviner i deres anlæg.  

Flokken består af mere end 30 humboldtpingviner. 
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Asien 

 
 

Fra pingvinerne går jeg videre til området, der kaldes Asien.  

Her kan jeg f.eks. se tigre, leoparder og elefanter. 
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Tigeranlægget 

 
 

Her kan jeg se det anlæg, hvor tigeren går rundt, når den er udenfor. 

Hvis jeg ikke kan se tigeren, er den måske inde i sin stald. 
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Elefanthus 

 
 

Herfra går jeg videre til Elefanthuset. 

Jeg kan både se elefanterne indenfor og udenfor. 
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Elefanter udenfor 

 

 

Her kan jeg se elefanterne i deres udeanlæg. 

Jeg kan se dem bevæge sig rundt på et stort område med buske og vand. 
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Elefanter indendørs 

 

 

 

Hvis jeg går ind i Elefanthuset, kan jeg se elefanterne, hvis de er indenfor. 
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Udstilling i Elefanthuset 

 

 

Inde i Elefanthuset er der en udstilling med en række glasmontrer, hvor jeg kan læse 

om elefanter. 

Jeg får bl.a. informationer om den første elefant i Danmark, om hellige og hvide 

elefanter og om elefanternes historie i ZOO.  
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Tropezoo 

 
 

Fra Elefanthuset kan jeg gå videre til Tropezoo, hvor jeg kan opleve en abejungle og 

en regnskov. 
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Chimpanser 

 

 

I det første område i Tropezoo finder jeg Abejunglen, hvor jeg kan se chimpanserne. 

Herfra går jeg videre ind i det område, der kaldes Regnskoven. 
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Regnskoven 

 
 

Her kan jeg se en del af regnskoven i Tropezoo.  

Når jeg går rundt i gangene i regnskoven, kan jeg se padder, insekter, sommerfugle, 

fugle og krybdyr. 

Det er varmt og fugtigt i Tropezoo og jeg kan høre lyde fra fugle og insekter. 
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Krokodiller 

 
 

Til sidst på min tur i Tropezoo kan jeg se krokodillen. 
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Kameler 

 
 

Fra Tropezoo går jeg forbi kænguruer og Tasmanske Djævle og videre op til 

kamelerne. Jeg kan finde kamelerne lige overfor Løveanlægget. 
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Tunnel til Savannen og Børnezoo 

 
 

Lige ved siden af kamelerne kan jeg gå ned igennem tunnelen, der leder over til 

Savannen. Her kan jeg f.eks. se giraffer, zebraer og flodheste. I Børnezoo kan jeg se 

tamme dyr og der er som regel mulighed for at klappe nogle af dem.  
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Savannen 

 
 

Savannen er et stort område, hvor jeg kan se giraffer, zebraer, antiloper og andre 

dyr. 
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Næsehorn 

 
 

På en selvstændig del af Savannen kan jeg se næsehorn. 

På Savannen er der gangbroer, så jeg kan se alle dyrene tæt på ovenfra. 
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Børnezoo med tamme dyr 

 
 

Fra Savannen går jeg over til Børnezoo.  

Her kan jeg se og nogle gange også røre ved og klappe heste, grise og køer. 
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Geder og lamaer 

 
 

I Børnezoo kan jeg også møde geder og lamaer. 

Gederne går frit rundt i et indelukke, hvor jeg har mulighed for at gå ind og komme 

tæt på dyrene og røre ved dem. 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 

Legeplads 

 
 

I Børnezoo kan jeg gøre mange ting. Her er en legeplads, som jeg frit kan bruge. 
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Spisesteder i ZOO 

 

Jeg kan også købe mad eller spise min medbragte mad i ZOO.  

I Børnezoo er der f.eks. bænke og borde både udendørs og inde i en lille bygning, 

der kaldes ”Madpakken”. Her kan jeg sætte mig, hvor der er plads. 

Jeg kan også finde bænke og borde mange andre steder i ZOO. 

I hele ZOO er der mange spisesteder. Jeg kan vælge at spise på restauranter eller 

købe mad, is, kaffe og meget mere ved de mange boder, der er placeret rundt om i 

ZOO. Jeg kan læse mere om spisestederne på: 

https://www.zoo.dk/da/besoeg-zoo/spis-i-zoo/ 

Jeg kan se, hvor spisestederne ligger på oversigtskortet. 

 

 

 

https://www.zoo.dk/da/besoeg-zoo/spis-i-zoo/
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Fredelige områder i ZOO 

 

 

Der er ofte mange gæster i ZOO. Men da ZOO ligger på et stort område, så kan jeg 

ofte finde et sted, hvor der er fred og ro. 

Jeg kan f.eks. finde bænke mange steder i ZOO, hvor jeg kan sætte mig og slappe lidt 

af. 

Hvis jeg går væk fra anlæggene for de dyr, som flest gæster ser på, f.eks. isbjørne, 

løver, pandaer, elefanter og aber, så vil jeg også kunne finde fredelige og stille 

områder. 
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Zooshop 

 
 

Når jeg er færdig med mit besøg, så går jeg mod udgangen, som ligger lige ved siden 

af Hovedindgangen, hvor jeg kom ind. 

Her kan jeg også besøge Zooshoppen, hvor jeg kan købe tøj, bøger, souvenirs og 

meget andet. 

Jeg har nu været rundt i hele ZOO. 

Jeg kan vælge at blive i længere tid, hvis jeg gerne vil se nogle af dyrene og stederne 

igen eller jeg kan afslutte besøget og forlade ZOO gennem udgangen. 

 

 


